
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№231 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 29.08.2024 г., Прот. №17 

 

 

ОТНОСНО: Вземане на решение за кандидатстване с проектно предложение  по 

Национален план за възстановяване и устойчивост, Компонент 

„Социално включване“ Програма за модернизиране на 

дългосрочната грижа, Процедура чрез директно предоставяне на 

средства от Механизма за възстановяване и устойчивост на 

конкретни крайни получатели за изпълнение на инвестиции BG-

RRP-11.018 „Изграждане и оборудване на нови социални и 

интегрирани здравно-социални услуги за резидентна грижа и 

специализирани социални услуги за лица с увреждания“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местна администрация (ЗМСМА), т. 11 и т. 20 от Условията за кандидатстване, във 

връзка с разработване на Проект по Национален план за възстановяване и 

устойчивост, Компонент „Социално включване“ Програма за модернизиране на 

дългосрочната грижа, Процедура чрез директно предоставяне на средства от 

Механизма за възстановяване и устойчивост на конкретни крайни получатели за 

изпълнение на инвестиции BG-RRP-11.018 „Изграждане и оборудване на нови 

социални и интегрирани здравно-социални услуги за резидентна грижа и 

специализирани социални услуги за лица с увреждания“ и предложение с Вх. 

№474/20.08.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Дава съгласие Община Свищов да кандидатства с проектно предложение по  

НПВУ, Процедура чрез директно предоставяне на средства от Механизма за 

възстановяване и устойчивост на конкретни крайни получатели за изпълнение на 

инвестиции BG-RRP-11.018: 

„Изграждане и оборудване на нови социални услуги в Община Свищов: 

- Резидентна грижа за пълнолетни лица с физически увреждания /РГПЛФУ/; 



- Резидентна грижа за пълнолетни лица с интелектуални затруднения 

/РГПЛИЗ/; 

- Център за специализирана подкрепа за лица с увреждания и техните семейства 

/ЦСПЛУТС/“, 

като декларира, че: 

1. новите социални услуги ще бъдат изградени в имот публична общинска 

собственост с АКТ №9486/26.07.2023 г.; 

2. създадените по процедурата социални услуги /РГПЛФУ, РГПЛИЗ и 

ЦСПЛУТС/ ще бъдат поддържани минимум 5 години след датата на приключване на 

дейностите по инвестицията и одобрение на искането за окончателно плащане от 

страна на Структура за наблюдение и докладване /СНД/; 

3. предназначението на сградите, обект на интервенция по инвестицията, няма да 

бъде променяно за период не по-малък от 5 години след датата на приключване на 

дейностите по инвестицията и одобрение на искането за окончателно плащане от 

страна на Структура за наблюдение и докладване /СНД/. 

МОТИВИ: Община Свищов е конкретен краен получател по Процедура чрез 

директно предоставяне на средства от Механизма за възстановяване и устойчивост на 

конкретни крайни получатели за изпълнение на инвестиции BG-RRP-11.018 

„Изграждане и оборудване на нови социални и интегрирани здравно-социални услуги 

за резидентна грижа и специализирани социални услуги за лица с увреждания“.  

Съгласно направеното предварително картиране на социалните услуги и 

Националната карта на социалните услуги, в Община Свищов са изведени нужди от 

изграждане на нови социални услуги за резидентна грижа за ПЛФУ и ПЛИЗ, както и 

ЦСПЛУТС. 

В новите резидентни услуги ще се създадат адекватни условия на живот и грижа 

за нуждаещите се лица от общността, а в ЦСПЛУТС ще се предоставят комплексно 

широк набор от социални услуги по чл. 15 от ЗСУ, а именно мобилна превантивна 

общностна работа; информиране и консултиране; застъпничество и посредничество; 

терапия и рехабилитация; обучение за придобиване на умения; подкрепа за 

придобиване на трудови умения; социалната услуга дневна грижа за пълнолетни лица 

с трайни увреждания; както и заместваща грижа. 

Изграждането на новите социални услуги е във връзка със заложените в Закона 

за социалните услуги срокове за закриване на всички специализирани институции за 

лица с увреждания и в съответствие с Националната стратегия за дългосрочна грижа.  

 

В заседанието участват 26 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                           /Людмила Миронова/ 
 


